
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-2966/ŠKS/2022

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍSLUŽEB

(dále jen ,,Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů {dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

Objednatel:
se sídlem:
zastoupen:
1Č·
DIČ:
bankovnispojenŕ
číslo účtu:
(dále jen ,,Objednateľj

a

středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Mgr. Zitou Altschmied jarolímovou, vedoucí Odboru školství
70891095
CZ70891095
PPF Banka a.s.; Evropská 2690/17; P.O. B.O.X 177
4440009090/6000

Poskytovatel: Pragotour s.r.o.
se sídlem: Jahodová 2707/117, 106 00 Praha 10 -Záběhlice
statutární orgán: jiří Vlasák, jednatel
lČ: 27440826
DIČ: CZ27440826
bankovníspojenŕ Raiffeisen bank, Hvězdova 1716/2b, 140 78, Praha 4
číslo účtu: 2316280001/5500
(dále jen ,,Poskytovatel")

uzavírají tuto

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB

1.1

1.2

1.3

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem na základě poptávky ze dne
7. 4. 2022 na zajištěni služby s názvem: ,,zajištění dopravy výpravy sportovců Středočeského kraje
na Hry X. letní olympiády děti a mládeže ČR 2022" (dále jen ,,Objednávka").

Účelem této smlouvy je zajištěni realizace Objednávky, spočÍvajÍcÍ v zajištěni přepravy
reprezentantů Středočeského kraje v maximálním počtu 300 osob z Prahy do Olomouckého kraje a
zpět, včetně přepravy objemného sportovního materiálu.

Objednatel se zavazuje za realizaci přepravy zaplatit Poskytovateli ujednanou odměnu, a to za
podmínek dále stanovených ve smlouvě.

1



evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-2966/ŠKS/2022

2. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ ÚKOLŮ

2.1

2.2

2.3

2.4

Zadáni úkolů Poskytovatel obdrží prostřednictvím Mgr. Lenky Škopové, jež bude kontaktní osobou
Objednatele, nebo prostřednictvím jiné osoby, kterou v daném případě písemně pověří, a to
v písemné podobě.

Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli potřebné informace a součinnost nezbytnou
k tomu, aby byl Poskytovatel schopen realizovat přepravu dle této smlouvy ve lhůtě ujednané pro
daný případ.

Písem ná komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude probíhat přednostně
prostřednictvím emailu skopova@kr-s.cz; pokud se Smluvní strany nedohodnou pro jednotlivé
případy jinak.

Objednatel je oprávněn průběžně udělovat Poskytovateli písemné pokyny ke konkrétním
postupům Poskytovatele při plnění Smlouvy.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1

3.2

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 26. 6. 2022 do 1. 7. 2022, přičemž přeprava dle
této smlouvy se dne 26. 6. 2022 uskuteční z Prahy do Olomouce a dne 1. 7. 2022 z Olomouce do
Prahy.

Místem plnění je dne 26. 6. 2022 Praha Roztyly (místo nástupu) a Olomouc dle místa ubytování
jednotlivých sportovních výprav (místo výstupu) a dne 1. 7. 2017 Olomouc dle místa ubytováni
jednotlivých sportovních výprav (místo nástupu) a Praha Roztyly (místo výstupu).

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1

4.2

4.3

Celková maximální cena za plnění dle této smlouvy poskytnuté Poskytovatelem podle článku 1
Smlouvy (dále jen ,,Odměna") nepřesáhne 325 369,00 KČ včetně DPH (autobusy a v případě
potřeby vlek na sportovní materiál).

výše Odměny je konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady Poskytovatele včetně
poplatků.

Úhrada Odměny bude Objednatelem provedena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené
Poskytovatelem. Dohodnutá cena bude fakturována objednateli do 15 dnů od realizace
Objednávky. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označeni faktury a její číslo,
obchodní firmu/název, sídlo a IČO Poskytovatele, předmět Smlouvy, bankovní spojení,
fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435
Občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy z evidence smluv

2



evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-2966/ŠKS/2022

4.4

4.5

4.6

KupujÍcÍho S-2966/ŠKS/2022 {viz také záhlaví této Smlouvy) a bude na ní uveden text: ,,zajištěni
dopravy výpravy sportovců Středočeského kraje na Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR

2022".

Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručeni Objednateli. Povinnost Objednatele
zaplatit Odměnu je splněna odepsáním příslušné částkyz účtu Objednatele. Objednatel
neposkytuje zálohy. Plátby budou probíhat výhradně v kč {CZK), rovněž veškeré cenové Udaje na
faktuře budou v této měně.

Odměna bude uhrazena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře.

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle článku 4.3 této Smlouvy,
nepovažuje se za řádný daňový doklad, neběží doba splatnosti a Objednatel je oprávněn daňový
doklad vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým
terminem splatnosti, přičemž doba splatnosti běží teprve od okamžiku doručení nového řádného
dokladu. V takovém případě není Objednatel v prodlení s placením Odměny.

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

Poskytovatel se zavazuje splnit předmět smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas, v požadované
kvalitě, terminu a rozsahu, a to v souladu s pokyny a zájmy Objednatele, a dále se zadávacími
podmínkami na Objednávku. Na žádost Objednatele bude Poskytovatel bez zbytečného odkladu
podávat Objednateli zprávy ohledně plněni předmětu této Smlouvy.

Porušením povinnosti mlčenlivosti není sdělení informací týkajÍcÍch se Objednatele anebo jeho
činnosti, v souvislosti, s niž jsou služby dle této Smlouvy poskytovány třetím osobám, jestliže
Objednatel o předáváni informací těmto osobám Poskytovatele požádal nebo takové předáváni
odsouhlasil.

Poskytovatel prohlašuje, že je plně způsobilý pro prováděni přepravy dle této smlouvy a je
držitelem všech potřebných oprávnění a provádí přepravu v souladu s přIslušnými právními
předpisy.

Poskytovatel se zavazuje k přepravě použít dopravní prostředky vhodného typu, způsobilé
k cestám, které jsou předmětem Smlouvy a použitelné pro přepravu stanovenou v této Smlouvě.

Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s plněním předmětu
této Smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že škodu nezavinil. Poskytovatel se
vždy zprostí odpovědnosti za škodu také v případě, pokud Objednatele upozorní na nevhodnost
jeho pokynů a Objednatel přesto postupuje způsobem, který byl Poskytovatelem označen za
rizikový.

3



evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-2966/ŠKS/2022

6.1

6.2

6.3

6.4

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

Objednatel je oprávněn prostřednictvím své kontaktní osoby určené v souladu s článkem 2 této
Smlouvy zadávat Poskytovateli úkoly v souladu s ustanoveními této Smlouvy.

Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškeré informace a součinnost. Objednatel
odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost informací poskytnutých Poskytovateli.

Pokud Objednatel povinnost uvedenou v článku 6.2 této Smlouvy nesplní, a to ani přes písemnou
výzvu Poskytovatele, má Poskytovatel právo od Smlouvy odstoupit.

Objednatel je odpovědný za posouzení veškerých aspektů týkajÍcÍch se objednávky, které nejsou
předmětem služeb poskytovaných podle této Smlouvy, tj. zejména ekonomických otázek
souvisejÍcÍch nebo týkajÍcÍch se Objednávky.

7. TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY, SANKCE

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od 26. 6. 2022 a do 1. 7. 2022 {cesta z Prahy do
Olomouckého kraje dne 26. 6. 2022, cesta z Olomouckého kraje do Prahy dne 1. 7. 2022).

Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran nebo odstoupením.

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v Občanském
zákoníku a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002
Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této Smlouvy, které je důvodem pro odstoupení
od Smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi vylučujíchni odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2
Občanského zákoníku.

Za podstatné porušeni Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplněni povinnosti spočÍvajíci
zejména v neuhrazeni dlužné částky po dobu 14 dnů po splatnosti faktury - daňového dokladu.

Za podstatné porušeni Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje neplněni povinností
spočívajÍcÍ zejména v nedodrženi realizace předmětu Smlouvy či jiné jednání v rozporu
s ustanoveními Smlouvy a/nebo jiných závazných dokumentů či předpisů.

V případě ukončeni této Smlouvy odstoupením ze strany Poskytovatele je Poskytovatel povinen
činit veškerá neodkladná jednání tak, aby Objednatel neutrpěl na svých právech nebo
oprávněných zájmech újmu, a to po dobu 14 dnů po odstoupeni od Smlouvy. To neplatí, pokud
Objednatel Poskytovateli sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.

Pokud Poskytovatel do místa výstupu nepřepraví, byť část účastníků anebo jejich zavazadel,
zavazuje se uhradit Objednateli za každého takto nepřepraveného účastníka či za každé
nepřepravené zavazadlo smluvní pokutu ve výši 300,00 kč, nejvýše pak 100 000,00 kč. Tato je
splatná do 15 dnů od doručenívýzvy Objednatele k její úhradě.

Zaplacením smluvní pokuty jednou za smluvních stran není dotčen nárok druhé strany na náhradu
škody v plné výši ani jiné právo smluvní strany vyplývajÍcÍ z porušení Smlouvy.

4



evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-2966/ŠKS/2022

8. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyp|ývajÍcÍ se řídí českým právem. Práva a povinnosti
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řIdí Občanským zákoníkem a předpisy
souvisejíchni.

Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou v
přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí přIslušné soudy České republiky.

Poskytovate! se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se dále zavazuje umožnit všem
oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejÍcÍch s plněním Veřejné zakázky, a to po
dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy.

Poskytovatel souhlasí s tím, aby středočeský kraj po dobu trvání této Smlouvy zpracovával jeho
osobní údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či případné
kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývajÍcÍ z právních předpisů. Dále svým podpisem uděluje
souhlas Středočeskému kraji ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro
výše uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou.

Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů Smlouvy,
včetně Odměny v souladu s příslušnými právními předpisy.

Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění
neprovedeným písemnou formou se nepřihKžI.

V případě, že některé ustanoveni této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným,
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo
z jeho obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji bezodkladně nahradit neplatné,
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem
a smyslem odpovídá nejlépe ustanoveni původnímu a této Smlouvě jako celku.

Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolnosti v souvislosti s právy a povinnostmi
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučuji uplatnění ustanovení
§ 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou.

8.9 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti dnem jejího
zveřejněni v registru smluv. Zveřejnění zajistí Objednatel.

8.10 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její
elektronický originál.

5



evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-2966/ŠKS/2022

8.11 Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu řádně přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem a na
důkaz toho připojuji své podpisy.

,,,,,,,,, GS- ZqZZ~
V Praze

POSKYTOVATEL OBJEDNATEL
Pragotour s.r.o. středočeský kraj

"PRAGOTO R "'
our S.řjCk

0, 106 OQ
513 298

jiřÍ«sák

jednatel

Mgr. Zita Digitálně podepsal
Mgr. Zita Altschmied

Altsch mied Jarolimová
Datum: 2022.05.19

Jarolímová 15:38,42 +02'00'

Mgr. Zita Altschmied jarolimová
vedoucí Odboru školství

6

J



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 148633285-365423-220513110248, že tento dokument, který vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 6 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

Zjišťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Ověřující osoba: LenkaŠkopová
Vystavil: Středočeský kraj

V Praze dne 13.05.2022

I,ěSECI


